ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND            Đăk Glei, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện kết luận thanh tra ngành Nội vụ

 Thực hiện Kết luận thanh tra số 2679/SNV- KLTTr ngày 24/10/2022 của Giám

đốc Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum về thanh tra công tác Nội vụ tại UBND huyện Đăk Glei

theo Quyết định số 1382/QĐ-SNV ngày 25/7/2022 của Giám đốc Sở Nội vụ; (sau

đây gọi tắt là Kết luận thanh tra số 2679/SNV- KLTTr).

 Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei báo cáo kết quả thực hiện, như sau:

1. Đến thời điểm hiện nay, UBND huyện Đăk Glei đã thực hiện xong 17/18

kiến nghị tại Kết luận thanh tra số 2679/SNV- KLTTr, còn 01 kiến nghị “đề nghị rà

soát, sắp xếp lại cơ cấu lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện một cách hợp lý, giảm tối thiểu tình trạng lãnh đạo nhiều hơn chuyên viên.

Đối với các phòng chuyên môn chỉ giao ít biên chế nghiên cứu sắp xếp, sáp nhập

cho phù hợp”. Hiện tại, Phòng Tư pháp được UBND huyện bố trí 01 Trưởng phòng,

01 Phó Trưởng phòng và 01 chuyên viên.

2. Trên cơ sở Quyết định số 173/QĐ-UBND1 ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh

Kon Tum về phê duyệt vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức cấp huyện và vị trí

việc làm của cán bộ, công chức cấp xã thuộc Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei thì

UBND huyện đã bố trí biên chế công chức và bố trí số lượng cấp phó các cơ quan

chuyên môn trực thuộc đảm bảo đúng theo quy định về vị trí việc làm được UBND

tỉnh phê duyệt.

 Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei báo cáo để Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện (đ/b);

- Phòng Nội vụ (t/d);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

1 Phòng Tư pháp được phê duyệt 01 Trưởng phòng, 01 Phó Trưởng phòng, 01 Chuyên viên.

		2024-05-24T15:05:19+0700

		2024-05-25T09:27:49+0700
	Y Thanh

		2024-05-25T09:28:02+0700
	Y Thanh

		2024-05-26T11:16:13+0700

		2024-05-26T11:16:13+0700

		2024-05-26T11:16:13+0700

		2024-05-26T11:16:13+0700